
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  176       del 05/07/2010 

O G G E T T O 

 
Approvazione relazione illustrativa del rendiconto di gestione 2009. Art.151, comma 6, del 
TUEL. 
 

L’anno duemiladieci, il giorno cinque del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

l’art. 227 del D. L.vo n.267/2000, 1° comma, il qua le dispone che la dimostrazione dei risultati 

di gestione avviene mediante il rendiconto e l’art.151, comma 6, del D.to L.vo n.267/2000, il 

quale prevede che al rendiconto sia allegata una relazione illustrativa della G.C. che esprime 

valutazione di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai 

programmi ed ai costi sostenuti; 

Visti: 

gli elaborati del Conto del Bilancio,relativo all’anno 2009 con allegato elenco dei residui attivi 

e passivi distinti per anno di provenienza e riaccertati in conformità all’art.228-comma 3- del 

D.to L.vo n.267/2000; 

Le risultanze del Conto del Bilancio 2009 , così come risulta dall’allegato B al presente atto 

per farne parte integrante; 

Ritenuto di : 

dover provvedere, in conformità alle disposizioni predette, all’approvazione della relazione del 

Rendiconto 2009, allegata alla presente per farne parte integrante sotto la lettera “A”; 

Visto: 

che, ai sensi del già citato art.227 del T.U. n.267/2000, comma 2, la proposta di rendiconto 

deve messa a disposizione dei componenti dell’Organo Consiliare prima dell’inizio della 

sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro un termine non inferiore a 20 

giorni stabilito dal Regolamento ; 

Il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lvo n.267, dal Dirigente del Settore 

Economico- Finanziario sia dal punto di vista tecnico che contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano; 



D E L I B E R A 

Per i motivi espressi e che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

1) Approvare la relazione della Giunta al rendiconto 2009, nel testo allegato alla presente 

sotto la lettera “A” per farne parte integrante. 

2) Dare atto che le risultanze finali della gestione finanziaria del conto del Bilancio 2009 

risultano dall’allegato “B” al presente atto per farne parte integrante, allegato che è 

composto dal Conto del Bilancio 2009 che si chiude con un Avanzo di Amministrazione 

di euro 1.609.305,74; 

3) Dare atto che il Comune di Molfetta ha conseguito gli obiettivi del patto di stabilità 

relativo all’anno 2009 ai sensi dell’art.77 bis del decreto legge 25 giugno 2008 n.112 

convertito dalla legge 6 agosto 2008 n.133; 

4) Nominare responsabile del procedimento il dott. Giuseppe D. de Bari. 

5) Trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla relazione ed agli elaborati del 

Conto, al Presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti, al 

Segretario Generale ed all’Ufficio Ragioneria, per quanto di rispettiva competenza. 

6) Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 

4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 


